АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2023 № 1104-п

Об утверждении Реестра коррупционно опасных должностей муниципальной службы Копейского городского округа

Во  исполнение  Федерального закона   от  25  декабря  2008  года   №   273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в соответствии с  постановлением Губернатора Челябинской области от 01.06.2009 № 139 «О реестре коррупционно опасных должностей государственной гражданской службы Челябинской области»,  решением   Собрания      депутатов    Копейского    городского   округа  от 24.11.2021 № 321-МО «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Копейский     городской    округ»,   администрация   Копейского   городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр коррупционно опасных должностей муниципальной службы Копейского городского округа.
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы Копейского городского округа, включенную в Реестр коррупционно опасных должностей муниципальной службы Копейского городского округа, утвержденный настоящим постановлением, либо в перечни конкретных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Копейского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденными в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Копейского городского округа:
1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора  в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Копейского городского округа, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Копейского городского округа Челябинской области и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Копейского городского округа Челябинской области и урегулированию конфликта интересов;
2) обязан при заключении трудовых и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Копейского городского округа с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Руководителям органов местного самоуправления Копейского городского округа:
1)  на основании Реестра коррупционно опасных должностей муниципальной службы Копейского городского округа, утвержденного настоящим постановлением, разработать и утвердить перечни конкретных должностей муниципальной службы  органов местного самоуправления Копейского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками;
2) внести соответствующие  изменения  в  должностные инструкции муниципальных служащих, предусматривающие их ответственность в рамках действующего законодательства по противодействию коррупции;
3) организовать дополнительный внутренний контроль деятельности муниципальных  служащих Копейского городского округа,
4) разработать и внедрить меры профилактики с целью выявления и своевременного предотвращения возможных коррупционных  действий муниципальных служащих Копейского городского округа.
4. Постановление администрации Копейского городского округа от 18.12.2020 № 2908-п «Об утверждении Реестра коррупционно-опасных должностей муниципальной службы Копейского городского округа» отменить.
5. Отделу    пресс-службы    администрации    Копейского    городского  округа  (Чабан Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par66]7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа                                                                            А.М. Фалейчик

                                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Копейского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 30.03.2023 №   1104-п

Реестр
коррупционно опасных должностей
муниципальной службы Копейского городского округа

I. Перечень
коррупционно опасных должностей  муниципальной службы
 администрации  Копейского городского округа

Высшие должности
Первый заместитель Главы городского округа
Заместитель Главы городского округа
Заместитель Главы городского округа, руководитель аппарата администрации

Главные должности
Начальник управления
Заместитель начальника управления
Начальник отдела

Ведущая должность
Заместитель начальника отдела

II. Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы
             Собрания  депутатов  Копейского  городского  округа

Главная должность
Начальник отдела

Ведущая должность
Консультант

III. Перечень  коррупционно опасных должностей муниципальной службы
         Контрольно - счетной палаты Копейского городского округа

Главные должности
Начальник инспекции
Главный инспектор
Ведущие должности
Инспектор – ревизор

IV. Другие должности муниципальной службы
органов местного самоуправления Копейского городского округа,               замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы Копейского городского округа,  исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
2)  предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
3)  осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
4) осуществление представления в судебных органах прав и законных интересов администрации Копейского городского округа;
5) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и другие);
6) подготовку и принятие решений по установлению цен (тарифов), торговых надбавок в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации и Челябинской области;
7)  управление муниципальным имуществом;
8) размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Копейского городского округа, осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
9) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Заместитель Главы городского округа,
руководитель аппарата администрации                                                 О.А. Шаповалова